ПРОЕКТ
Администрация
муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № _____
О внесении изменений в постановление
администрации МО Волосовский муниципальный район
от 27 августа 2014 года № 2258
[bookmark: _GoBack]
 В соответствии с  постановлением администрации  от 02 сентября 2013 года № 2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО Волосовский муниципальный район  Ленинградской  области»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в Приложение  к постановлению администрации Волосовского муниципального района от 27 августа 2014 года № 2258 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинградской области» (в редакции от 17.02.2015  № 294, от 09.06.2015 № 949, от 14.09.2015  № 1435, от 03.03.2016 № 247, от 30.03.2016 № 411, от 14.06.2016 № 880, от 25.10.2016 № 1711, 23.01.2017 №73, 04.08.2017 № 1026, 20.12.2017 № 1656)  изменения:
          1.1. Приложение 5  «Показатели  значений индикаторов   муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинградской области»  по годам» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета  финансов  администрации  Волосовского  муниципального  района.

          Глава администрации                                          В.В. Рыжков

Разослано: в дело, структурным подразделениям администрации МО Волосовский    муниципальный район

Киселева И.П.

Приложение 5
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами
Волосовского муниципального района
Ленинградской области»
( в редакции постановления от ________________  № _____)
Показатели  значений индикаторов   муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинградской области»  по годам

	№
	Наименование показателя
	Ед.
изме
рения
	ГРБС
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019  год
	2020  год

	Подпрограмма 1. Организация и совершенствование бюджетного процесса в Волосовском муниципальном образовании

	1.1.
	Мероприятие  «Совершенствование нормативного правового регулирования и методологического обеспечения бюджетного процесса, своевременная и качественная подготовка проекта  решения совета депутатов Волосовского муниципального района о бюджете Волосовского  муниципального района на очередной финансовый год и плановый период»

	1.1.1
	проект решения совета депутатов Волосовского муниципального района о бюджете Волосовского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период внесен в совет депутатов Волосовского муниципального района в срок установленный Положением о бюджетном процессе (до 15 ноября)
	Да/нет

Комитет финансов
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.1.2.
	Количество поправок, вносимых в решение о бюджете
	Шт.
	Комитет финансов
	5 и менее
	5 и менее
	5 и менее
	5 и менее
	5 и менее
	5 и менее

	1.2.
	Мероприятие «Составление достоверного долгосрочного прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета Волосовского муниципального района»

	1.2.1.
	Процент абсолютного отклонения первоначальных плановых назначений налоговых и неналоговых доходов районного бюджета  от значений  уточненного бюджета на конец года
	%
	Комитет финансов
	Не более
8%
	Не более
8%
	Не более
5%
	Не более
15%
	Не более
15%
	Не более
15%

	1.3.
	 Мероприятие «Обеспечение сбалансированности бюджета Волосовского муниципального района»

	1.3.1.
	Отсутствие муниципального долга Волосовского муниципального района в части привлечения средств кредитных  организаций
	Руб.
	Комитет финансов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятие «Обеспечение выполнения утвержденного прогноза поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет»

	1.4.1.
	Уровень исполнения плановых назначений налоговых и неналоговых доходов районного бюджета
	%
	Комитет финансов
	 Не менее 95% и не более
105%
	Не менее 95% и не более
105%
	Не менее 95% и не более
105%
	Не менее 95% и не более
110%
	Не менее 95% и не более
110%
	Не менее 95% и не более
110%

	1.4.2.
	Рост среднедушевых собственных доходов Волосовского муниципального района
	%
	Комитет финансов
	95-97
	100
	105
	110
	110
	110

	1.5.
	 Мероприятие «Создание оптимальных условий  для эффективного использования бюджетных средств бюджета Волосовского муниципального района

	1.5.1.
	Для расходов бюджета, распределенных по муниципальным программам
	%
	Комитет финансов
	Не менее
80%
	Не менее
92%
	Не менее
95%
	Не менее
95%
	Не менее
95%
	Не менее
95%

	1.5.2.
	Исполнение расходных обязательств бюджета Волосовского  района
	%
	Комитет финансов
	Не менее
20% - 1 квартал;
Не менее 45 % - полугодие;
Не менее 70%  9 месяцев;
Не менее 95 % по итогам года
	Не менее
20% - 1 квартал;
Не менее 45 % - полугодие;
Не менее 70%  9 месяцев;
Не менее 95 % по итогам года
	Не менее
20% - 1 квартал;
Не менее 45 % - полугодие;
Не менее 70%  9 месяцев;
Не менее 95 % по итогам года
	Не менее
20% - 1 квартал;
Не менее 45 % - полугодие;
Не менее 70%  9 месяцев;
Не менее 95 % по итогам года
	Не менее
20% - 1 квартал;
Не менее 45 % - полугодие;
Не менее 70%  9 месяцев;
Не менее 95 % по итогам года
	Не менее
20% - 1 квартал;
Не менее 45 % - полугодие;
Не менее 70%  9 месяцев;
Не менее 95 % по итогам года

	1.6.
	Мероприятие  «Резервный фонд администрации Волосовского муниципального района»

	1.6.1.
	Доля расходов, направленных на формирование резервного фонда администрации Волосовского муниципального района, от общего объема собственных доходов районного бюджета
	%
	Комитет финансов
	Не более 3-х процентов общего объема расходов

	Не более
3%
	Не более
3%
	Не более
3%
	Не более
3%
	Не более
3%

	1.7.
	Мероприятие «Совершенствование организации исполнения бюджета Волосовского муниципального района, кассового обслуживания  главных распорядителей бюджетных средств, муниципальных учреждений, порядка формирования бюджетной отчетности»

	1.7.1.
	Доля юридически значимых электронных платежных документов в общем объеме платежных документов при кассовом обслуживании муниципальных учреждений
	%
	Комитет финансов
	70 %
	80%
	90%
	100%
	100%
	100%

	1.7.2.
	Уровень исполнения установленных законодательством Российской Федерации требований о составе отчетности об исполнении консолидированного бюджета Волосовского муниципального района
	%
	Комитет финансов
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	1.7.3.
	Количество замечаний Ревизионной комиссии Волосовского муниципального района, препятствующих утверждению решения совета депутатов Волосовского муниципального района о годовом отчете об исполнении бюджета Волосовского муниципального района
	шт
	Комитет финансов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.4
	Объем просроченной кредиторской задолженности
	%
	Комитет финансов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Мероприятие «Создание условий для повышения качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств»

	1.8.1.
	Доля структурных подразделений   администрации Волосовского  муниципального района, охваченных мониторингом качества финансового менеджмента ГРБС
	%
	Комитет финансов
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Подпрограмма 2. Обеспечение публичности бюджета Волосовского муниципального района

	2.1
	Мероприятие «Раскрытие информации о бюджете в соответствии с новыми требованиями к составу и качеству информации о финансовой деятельности публично-правовых образований, а также к открытости информации о результатах их деятельности»

	2.1.1
	Количество участников публичных слушаний по проекту решения совета депутатов Волосовского муниципального района  о бюджете Волосовского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период
	чел
	Комитет финансов
	40
	Не менее
50
	Не менее
50
	Не менее
50
	Не менее
50
	Не менее
50

	2.1.2.
	Количество участников публичных слушаний по проекту решения совета депутатов  о годовом отчете об исполнении бюджета Волосовского муниципального района
	чел
	Комитет финансов
	40
	Не менее
50
	Не менее
50
	Не менее
50
	Не менее
50
	Не менее
50

	2.2.
	Мероприятие «Представление и размещение в публичном пространстве варианта бюджета, написанного понятным для граждан языком - «Бюджет для граждан»»

	2.2.1.
	Количество сеансов взаимодействия посетителей со страничкой  комитета финансов
	Среднее количество визитов за
месяц
	Комитет финансов
	20
	Не менее
30
	Не менее
40
	Не менее
50
	Не менее
60
	Не менее
70

	Подпрограмма 3. Повышение финансовой устойчивости местных бюджетов Волосовского муниципального района

	3.1.
	Мероприятие «Формирование межбюджетных отношений в соответствии с действующим законодательством, повышение доли собственных доходов в бюджетах поселений»

	3.1.1.
	Отсутствие замечаний Ревизионной комиссии совета депутатов муниципального района к распределению межбюджетных трансфертов, препятствующих рассмотрению проекта бюджета в 1 чтении
	Да/нет
	Комитет финансов
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3.1.2.
	Доля кредиторской задолженности в расходах консолидированного бюджета
	%
	Комитет финансов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.3
	Доля кредиторской задолженности в расходах консолидированного бюджета поселений
	%
	Комитет финансов
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Основное мероприятие «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	3.2.1.
	Наличие Планов мероприятий по росту доходов  и оптимизации расходов муниципальных образований поселений
	Да/нет

	да
	да
	да
	да
	да
	да

	3.2.2.
	Темп роста налоговых доходов поселений, получающих дотацию из районного фонда финансовой поддержки поселений
	%
	Комитет финансов
	Не менее 106 %
	Не менее 106 %
	Не менее 106 %
	Не менее 102 %
	Не менее 102 %
	Не менее 102 %

	3.2.3.
	Соблюдение  требований бюджетного законодательства, повышение качества  управления муниципальными финансами
	%
	Комитет финансов
	Не менее 50 % поселений, получивших  максимальное значение комплексной оценки
	Не менее 55 % поселений, получивших  максимальное значение комплексной оценки
	Не менее 60 % поселений, получивших  максимальное значение комплексной оценки (I-II степень качества)
	Не менее 70 % поселений, получивших  максимальное значение комплексной оценки (I-II степень качества)
	Не менее 80 % поселений, получивших  максимальное значение комплексной оценки (I-II степень качества)
	Не менее 85 % поселений, получивших  максимальное значение комплексной оценки (I-II степень качества)

	4.1. Повышение эффективности  муниципального управления;

	4.1.1.
	Показатель (индикатор): Исполнение бюджета главного распорядителя бюджетных средств – комитета финансов  по  утвержденными бюджетными назначениями (100%);
	в % к общему объему ассигнований

100

100

100

100

100

100

100

	4.1.2
	Показатель (индикатор): доля сотрудников комитета финансов  участвующих  в обучающих  семинарах и вебинарах по актуальным вопросам современной бюджетной политики
	В % к общему количеству сотрудников

95

95

100

100

100

100

100

	4.2. Рациональное использование средств местного бюджета на материально-техническое обеспечение деятельности

	4.2.1.
	Показатель (индикатор): Своевременная  выплата заработной платы,  прочих выплат  сотрудникам и уплата налоговых платежей
	да - 1, нет – 0
	1

	1

	1

	1

	1
	1
	1

	4.2.2.
	Показатель (индикатор): Доля сотрудников, обеспеченных рабочим  пространством в соответствии  с нормами трудового законодательства, от общего числа сотрудников (100%);

	В % к общему числу сотрудников
	100

	100

	100
	100

	100
	100
	100

	4.2.3.
	Показатель (индикатор): .Доля сотрудников, обеспеченных канцелярскими принадлежностями, по отношению к общему числу сотрудников (100%);
	В % к общему числу сотрудников

100

100

100

100

100

100

100

	4.2.4.
	Показатель (индикатор): Доля сотрудников, постоянно обеспеченных доступом к сети «Интернет», в том числе электронной почтой, информационным ресурсам «Консультант», от числа подлежащих обеспечению (100%);
	В % к общему числу сотрудников
	100

	100

	100

	100

	100
	100
	100

	4.2.5.
	Показатель (индикатор): Доля компьютеров, оснащенных лицензионным программным обеспечением, от общего числа компьютеров, подлежащих обеспечению (100%);
	В % к общему числу компьютеров
	100

	100

	100

	100

	100
	100
	100